

MINISTERIO DE DESARROLLO URBANO  
SUBSECRETARÍA DE PROYECTOS DE URBANISMO, ARQUITECTURA E INFRAESTRUCTURA  
Dirección General de Proyectos Urbanos y Arquitectura



FECHA: 26/06/2012

PRESUPUESTO OFICIAL

OBRA: CASCO HISTORICO - ETAPA 2 - CALLES PERU-MORENO

ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UNID.	CANT.	PRECIO UNITARIO	PRECIO DEL ITEM	TOTAL DEL RUBRO
<b>1</b>	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>					
1.1	LIMPIEZA DEL TERRENO, REPLANTEO Y NIVELACION	GL	1,00	8.800,00	8.800,00	
1.2	RELEVAMIENTO PLANIALTIMETRICO Y CATEOS	GL	1,00	6.400,00	6.400,00	
1.3	DOCUMENTACION GRAFICA, PROYECTO EJECUTIVO	GL	1,00	10.400,00	10.400,00	
						<b>25.600,00</b>
<b>2</b>	<b>MOVIMIENTO DE TIERRA / DEMOLICIONES</b>					
2.1	LEVANTAR PISO Y CONTRAPISO EXISTENTE	M2	1714,64	248,55	426.176,64	
2.2	DEMOLICION PAVIMENTO (PARA FUTURO PAQUETE ESTRUCTURAL / GRANITULLO)	M2	3136,35	168,35	528.008,44	
2.3	DEMOLICION PAVIMENTO (PARA RAMPAS Y PLATAFORMAS VEHICULARES)	M2	206,28	168,35	34.727,50	
2.4	EXCAVACION BASES BOLARDOS	M3	8,51	282,05	2.400,79	
2.5	EXCAVACION PAVIMENTO PAQUETE ESTRUCTURAL GRANITULLO	M3	2038,63	129,78	264.563,29	
2.6	EXCAVACION PAVIMENTO(PARA RAMPAS Y PLATAFORMAS VEHICULARES)	M3	41,26	129,78	5.354,01	
2.7	RETIRO DE EXCEDENTES	M3	3099,85	169,91	526.695,63	
2.8	RETIRO DE CORDON EXISTENTE	ML	12,00	165,13	1.981,57	
2.9	RETIRO DE TODO ELEMENTO AJENO AL PROYECTO	GL	1,00	7.200,00	7.200,00	
						<b>1.797.107,86</b>
<b>3</b>	<b>DE HORMIGON ARMADO</b>					
3.1	BASES BOLARDOS	M3	8,51	971,20	8.266,88	
						<b>8.266,88</b>
<b>4</b>	<b>CONTRAPISOS</b>					
4.1	CONTRAPISO SOBRE TERRENO NATURAL, ESP. 0,12M H21	M2	1567,18	215,18	337.232,06	
4.2	CONTRAPISO ARMADO SECTOR GARAGE	M2	147,46	233,05	34.365,87	
						<b>371.597,93</b>
<b>5</b>	<b>PISOS Y PAVIMENTOS</b>					
5.1	BALDOSA CALCAREA 20X20 CM COLOR AMARILLO	M2	1714,64	326,05	559.054,94	
5.2	RAMPAS PEATONALES DE Hº H21	M2	10,88	381,21	4.147,58	
5.3	RAMPAS VEHICULARES Hº H30	M2	153,21	262,77	40.259,67	
5.4	PLATAFORMAS VEHICULARES HºH30	M2	53,07	262,77	13.945,44	
5.5	PAQUETE ESTRUCTURAL PAVIMENTO GRANITULLO					
	A. LOSA HºH30espesor 15cm	M2	3136,35	262,77	824.152,49	
	B. SUELO CEMENTO espesor 15 cm	M2	3136,35	114,61	359.450,80	
	C.TOSCA COMPACTADA espesor 20 cm	M3	627,27	199,09	124.881,93	
	D. PAVIMENTO DE GRANITULLO INCLUIDO ARENA	M2	3136,35	347,36	1.089.442,54	
5.6	JUNTAS DE DILATACION	ML	1285,98	20,51	26.369,79	
5.7	IDENTIFICACION PAVIMENTO ASFALTICO	M2	32,87	153,10	5.032,27	
5.8	RETIRO, NIVELACION Y RECOLOCACION TAPAS SERVICIOS	GL	1,00	8.800,00	8.800,00	
						<b>3.055.537,44</b>
<b>6</b>	<b>EQUIPAMIENTO</b>					
6.1	PROV. Y COLOCACION DE BOLARDOS (INCLUIDO RELLENO H8 Y FIJACIONES)	U	133,00	1.120,00	148.960,00	
6.2	CARTELERIA VELOCIDAD	U	3,00	880,00	2.640,00	
						<b>151.600,00</b>
<b>7</b>	<b>INSTALACION ELECTRICA</b>					
7.1	PROVISION Y CONEXION INSTALACION ELECTRICA (Incluye tramites y pagos de derecho)	GL	1,00	32.004,80	32.004,80	
7.2	LUMINARIAS HISTORICAS EXISTENTES A RESTAUAR Y REALIZAR RELAMPINC	U	3,00	5.600,00	16.800,00	
7.3	LUMINARIAS EXISTENTES PESCANES A RESTAUAR Y REALIZAR RELAMPINC	U	1,00	5.600,00	5.600,00	
7.4	PROVISION Y COLOCACION DE ARTEFACTO NUEVO EN CATENARIAS EXISTENTES S/ DETALLE A3 (3MO)	U	20,00	7.716,80	154.336,00	
7.5	MANTENIMIENTO ELECTRICO	MES	6,00	3.840,00	23.040,00	
						<b>231.780,80</b>
<b>8</b>	<b>PINTURA</b>					
8.1	ANTIOXIDO EPOXI Y ESMALTE POLIURETANICO S/ ELEMENTOS METALICOS	GL	1,00	7.200,00	7.200,00	
8.2	DEMARCACION SENDAS PEATONALES	M2	49,50	210,88	10.438,56	
						<b>17.638,56</b>
<b>9</b>	<b>INSTALACION HIDRAULICA</b>					
9.1	EXCAVACIONES	M3	252,63	125,58	31.725,28	
9.2	CANALETAS DE HºAº 350X600	ML	104,00	1.015,56	105.618,24	
9.3	CANALETAS DE HºAº 300X500	ML	194,00	846,30	164.182,20	
9.4	CANALETAS DE HºAº 300X600	ML	100,00	761,67	76.167,00	
9.5	REJILLAS	ML	398,00	2.055,62	818.136,76	
9.6	RELLENOS	M3	125,75	182,25	22.917,94	
9.7	SUMIDEROS NUEVOS	U	2,00	6.323,11	12.646,22	
9.8	SUMIDEROS EXISTENTES A DEMOLER Y/O MODIFICAR CAMAR	U	12,00	1.814,95	21.779,40	
9.9	NEXO DE Hº DIAM 400	ML	20,00	549,98	10.999,60	
						<b>1.264.172,63</b>
<b>10</b>	<b>VARIOS</b>					
10.1	LIMPIEZA PERIODICA Y FINAL DE OBRA	GL	1,00	15.200,00	15.200,00	
10.2	TRAMITES, DERECHOS Y PLANOS CONFORME A OBRA	GL	1,00	11.200,00	11.200,00	
10.3	FIBRA OPTICA					
	a-Cámara subterránea (incl. Excavación, tabique-losa de hº,tapas)	U	9,00	2.767,55	24.907,97	
	b-Canalización para conductos (incl. Excavación, caño pvc diam 110, tritubos para fibra optica, manto de arena,ladrillos comunesde protección)	ML	775,00	167,20	129.580,00	
						<b>180.887,97</b>
<b>TOTAL PESOS</b>						<b>7.104.190,07</b>



SUP. M2	5.351,64
\$ x m2	1.327,48